АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 19 августа 2022 г. № 267

В целях приведения нормативных правовых документов в соответствие с

действующим законодательством

Администрация муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области от 17.10.2014 г.  № 341  «Об

утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике

правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном

образовании «Глинковский район» Смоленской области» (в редакции

постановлений от 24.12.2015 г. № 560, от 05.10.2016 г. № 375, от 07.11.2016 г. №

420, от 23.12.2016 г. № 490, от 18.12.2017 г. № 519, от 12.10.2018 г. № 349, от

27.12.2018 г. № 491, от 24.12.2019 г. № 434, от 28.07.2020 г. № 238, от11.01.2021 г.

№ 7, от 28.12.2021 г. № 376, от  16.02.2022 № 64),  следующие изменения:

1) муниципальную программу «Комплексные меры по профилактике

правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном

образовании «Глинковский район» Смоленской области» изложить в новой

редакции (прилагается).

И.о Главы муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                        Г.А. Саулина

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

от 17.10.2014 г.  № 341

Муниципальная   программа

«Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с

преступностью в муниципальном образовании «Глинковский район»

 Смоленской области»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

1. Основные положения

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация муниципального образования «Глинковский

район» Смоленской области – Калмыков Михаил Захарович

Период (этапы) реализации

муниципальной программы

этап I: 2015-2021;

этап II: 2022-2024

Цели муниципальной программы Обеспечение безопасности граждан от преступных

посягательств на территории муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области.

- обеспечение экономической безопасности в районе путем

борьбы с различными формами посягательств на

государственную, частную, муниципальную и другие виды

собственности;

- формирование позитивного мнения о деятельности

правоохранительных органов.

Объемы финансового обеспечения

за весь период реализации (по годам

реализации и в разрезе источников

финансирования на очередной

финансовый год и 1, 2-й годы

планового периода)

годы Общий объем финансирования составляет

822000,48рублей

Всего средства

федерального

бюджета

средства

местного

бюджета

средства

областного

бюджета

2015-

2021

510 000,48 0,00 510 000,48 0,00

2022 104 000,00 0,00 104000,00 0,00

2023 104 000,00 0,00 104 000,00 0,00

2024 104 000,00 0,00 104 000,00 0,00

Влияние на достижение целей

муниципальной программы

Снижение количества правонарушений на территории

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской

области

2. Показатели муниципальной программы
№

п/п

Наименование показателя,

единица измерения

Базовое

значение

показателя

2021 год

Планируемое значение показателя

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

1
1.

Количество проведенных

мероприятий пропорционально

количеству вовлекаемых, %

65

65

65

65

2
2.

Снижение правонарушений, ед. 7 5 2 0

Утверждена постановлением Администрации

муниципального образования «Глинковский

район» Смоленской области

от 19.08.2022 года № 267

3.Структура муниципальной программы
№

п/п

Задача структурного элемента Краткое описание

ожидаемых эффектов от

реализации задачи

структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4

1.
1. Комплекс процессных мероприятий: «Предупреждение правонарушений и

антиобщественных действий, выявление и устранение причин и условий, способствующих

совершению правонарушений»

Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий – Глава муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области Калмыков Михаил Захарович

1.1.

Проведение спортивных мероприятий

среди школьников в дни школьных

каникул

Вовлечение в спорт,

освоение досуга

Количество мероприятий

пропорционально

количеству вовлекаемых

1.2.

Проведение на территории МО

«Глинковский район» для молодежи

допризывного возраста «Дня

призывника»

Популяризация армии РФ,

патриотическое воспитание

Количество мероприятий

пропорционально

количеству вовлекаемых

1.3.
Обеспечение деятельности народных

дружин

Предупреждение

правонарушений

Снижение правонарушений

1.4.

Приобретение камер наружного

видеонаблюдении

Профилактика

предупреждений

правонарушений

Снижение правонарушений

2. Финансовое обеспечение муниципальной программы
Наименование муниципальной программы/источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам

(этапам) реализации   (рублей)

всего 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Комплексные меры по

профилактике правонарушений и усилению борьбы

с преступностью в муниципальном образовании

«Глинковский» район» Смоленской области

312 000 104 000 104 000 104 000

средства федерального бюджета 0 0 0 0

средства местного бюджета 312 000 104 000 104 000 104 000

средства областного бюджета 0 0 0 0

Приложение

к паспорту муниципальной

программы «Комплексные меры

по профилактике

правонарушений и усилению

борьбы с преступностью в

муниципальном образовании

«Глинковский район»

Смоленской области»

СВЕДЕНИЯ

 о показателях муниципальной программы
№

п/п

Наименование

показателя

Методика расчета показателя или источник получения

информации о значении показателя (наименование формы

статистического наблюдения, реквизиты документа об

утверждении методики и т.д.)

1 2 3

1. Количество проведенных

мероприятий,

пропорционально количеству

вовлекаемых

Мониторинговая работа Департамента по осуществлению

контроля и взаимодействию с административными

органами

2. Снижение правонарушений Мониторинговая работа МО МВД «Дорогобужский»

Раздел 1. Стратегические приоритеты в сфере реализации муниципальной

программы

В результате реализации районной муниципальной программы «Комплексные меры

по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном

образовании «Глинковский район» Смоленской области в 2019 году достигнуты

положительные результаты. Однако, несмотря на принимаемые меры и проводимые

мероприятия, по ряду направлений криминогенная обстановка в районе остается сложной.

В целях устранения негативных тенденций в данной ситуации требуется проведение

информационно-методических мероприятий, направленных на профилактику

правонарушений и борьбу с преступностью. В связи с этим есть необходимость

реализации комплексной системы мер целевого воздействия на криминогенные факторы.

Требуется комплексный подход и координация действий правоохранительных органов,

заинтересованных ведомств и общественных организаций, населения в предупреждение и

ликвидацию преступности.

Задачами муниципальной программы являются:

- создание условий для эффективной деятельности ПП по Глинковскому району,

учреждений здравоохранения, образовательных учреждений, учреждений культуры по

профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью;

- оптимизация работы ПП по Глинковскому району по предупреждению

правонарушений, совершаемых на улицах и в иных общественных местах на территории

муниципального образования;

- обеспечение информационной открытости деятельности ПП по Глинковскому

району, направленной на профилактику правонарушений и усиление борьбы с

преступностью;

- предупреждение правонарушений и антиобщественных действий

несовершеннолетних и молодежи, выявление и устранение причин и условий,

способствующих этому;

- обеспечение экономической безопасности в районе путем борьбы с различными

формами посягательств на государственную, частную, муниципальную и другие виды

собственности;

- улучшение межведомственного взаимодействия правоохранительных органов,

внедрение передового опыта по профилактике правонарушений и преступлений;

- воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной на

активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью,

безнадзорностью и беспризорностью несовершеннолетних;

- пропаганда здорового образа жизни;

- формирование позитивного мнения о деятельности правоохранительных органов.

Реализация Программы предусматривает:

- стабилизацию и создание предпосылок для снижения преступности на территории

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области;

- воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной,

прежде всего, на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией,

преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, незаконной

миграцией и ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы;

- вовлечение в предупреждение правонарушений сотрудников предприятий,

учреждений, организаций всех форм собственности, а также членов общественных

организаций;

- снижение «правового нигилизма» населения, создание системы стимулов для

ведения законопослушного образа жизни;

- профилактика, предупреждение преступлений и правонарушений на

потребительском рынке;

- повышение эффективности реагирования на заявления и сообщения о

правонарушениях.

Раздел 2. Сведения о региональных проектах

Финансирование по региональным проектам в рамках муниципальной программы

не предусмотрено.

Раздел 3. Паспорта комплексов процессных мероприятий

1.ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий

«Предупреждение правонарушений и антиобщественных действий, выявление и

устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений»

1. Общие положения
Ответственный за выполнение

комплекса процессных мероприятий

Глава муниципального образования «Глинковский

район» Смоленской области Калмыков Михаил

Захарович

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Комплексные меры по

профилактике правонарушений и усилению борьбы с

преступностью в муниципальном образовании

«Глинковский район» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
№

п/п

Наименование показателя реализации  Единица

измерения

Базовое

значение

показателя

реализации

2021

 год

Планируемое значение

показателя реализации

на очередной

финансовый год и

плановый период

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7

№

п/п

Наименование показателя реализации  Единица

измерения

Базовое

значение

показателя

реализации

2021

 год

Планируемое значение

показателя реализации

на очередной

финансовый год и

плановый период

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7

1

1.
Снижение правонарушений

ед. 7 5 2 0

2.

Количество проведенных

мероприятий, пропорционально

количеству вовлекаемых

% 65 65 65 65

Раздел 4. Оценка применения мер муниципального регулирования в части

налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере

реализации муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике

правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном

образовании

 «Глинковский район» Смоленской области»

В рамках данной муниципальной программы меры муниципального регулирования

в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам не

применяются.

Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной

программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению

борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Глинковский район»

 Смоленской области»
№

п/п

Наименование Источник

финансового

обеспечения

Объем средств на реализацию Муниципальной

программы на очередной финансовый год и плановый

период (рублей)

всего 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

1.Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение правонарушений и антиобщественных

действий, выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению

правонарушений»

1. Расходы на

проведение

смотров-конкурсов,

фестивалей,

семинаров, а также

другие аналогичные

мероприятия

Средства

местного бюджета

6000,00 2000,00 2000,00 2000,00

2. Обеспечение

деятельности

народных дружин

Средства

местного бюджета

180000,00 60000,00 60000,00 60000,00

3 Установка

видеонаблюдения

Средства

местного бюджета

126000,00 42000,00 42000,00 42000,00

 Итого по комплексному мероприятию 312000,00 104000,00 104000,00 104000,00

Всего по муниципальной программе, в том

числе:

312000,00 104000,00 104000,00 104000,00

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средства местного бюджета 312000,00 104000,00 104000,00 104000,00

средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00